АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2013 № 357

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 23.09.2010 № 621

На основании Договора об оказании благотворительной помощи № 31/Б

от 01.04.2013, в целях упорядочения расходов местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 23.09.2010 № 621 (в редакции от 03.10.2012 № 677) «Об утверждении

целевой программы городского округа Стрежевой «Организация временной занятости

несовершеннолетних граждан в городском округе Стрежевой на 2011-2013 годы» (далее –

постановление):

1.1. В разделе «Источники и объемы финансирования» приложения

к постановлению число «6200» заменить на число «6400».

1.2. В разделе «Финансовое обеспечение программы» приложения

к постановлению число «6,2» заменить на число «6,4».

1.3. Основные мероприятия целевой программы городского округа Стрежевой

«Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в городском округе

Стрежевой на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой

(Дениченко В.В.) профинансировать расходы по реализации целевой программы

городского округа Стрежевой «Организация временной занятости несовершеннолетних

граждан в городском округе Стрежевой на 2011-2013 годы» в соответствии с планом

мероприятий.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа

Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра городского округа,

первый заместитель Мэра                                                                                      И.В.Садыкова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Стрежевой

от 16.05.2013 № 357

Основные мероприятия

 целевой программы городского округа Стрежевой «Организация временной занятости несовершеннолетних

граждан городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы»

№

п/п
Перечень мероприятий

Сроки

испол-

нения

Исполнители

Стоимость проекта.

(тыс. руб.)

2011.г.- 2013 г.г.

1 2 3 4
5

1. Привлечение работодателей к трудоустройству несовершеннолетних

1
Анализ ситуации на рынке труда города, проведение мониторинга

среди работодателей по возможности создания рабочих мест
Март

Администрация городского округа

Стрежевой, ОГКУ «ЦЗН

г.Стрежевого»

2

Проведение совещаний, круглых столов, обучающих семинаров с

заинтересованными работодателями по вопросам трудоустройства

несовершеннолетних граждан. Информирование в СМИ.

Апрель

Администрация городского округа

Стрежевой, ОГКУ «ЦЗН г.

Стрежевого»

3
Формирование банка данных работодателей, готовых

трудоустроить несовершеннолетних

Апрель-

май
ОГКУ «ЦЗН г.Стрежевого»

 2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

1 Разработка и распространение памятки-листовки для подростков
2011- 2013

гг.

Управление образования, ОГКУ

«ЦЗН г.Стрежевого»

2

Определение объемов и видов временных работ на социально

значимых объектах города (благоустройство городских

территорий, экологический отряд)

Апрель-май

Администрация городского округа

Стрежевой,

ОГКУ «ЦЗН г.Стрежевого»

3
Проведение краткосрочных курсов по подготовке  вожатых для

работы в летних лагерях с дневным пребыванием детей

Март-

апрель
УКСиМП

 4

Информационная встреча с подростками, состоящими на учете в

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, с их

родителями

2011-2013

гг.

февраль

Администрация городского округа

Стрежевой, ОГКУ«ЦЗН»

г.Стрежевого»

5
Оказание профориентационных услуг несовершеннолетним,

информационные встречи в школах

В течение

года
ОГКУ«ЦЗН» г. Стрежевого»

6
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет

2011- 2013

гг.

Администрация городского округа

Стрежевой,

Управление образования

УКСиМП

МБУЗ «Городская больница»

ООО «СТЭС»

Работодатели

6370

7 Подведение итогов трудовой занятости несовершеннолетних
Сентябрь

2011

Администрация городского округа

Стрежевой,

Управление образования

30

ИТОГО  6400